
校長ブログ「赤岩中 校長日記」で日々の学校の様子をお伝えします。ぜひご覧ください。

大好きです！ 笑顔とあいさつあふれる赤岩中 令和６年４月 第１号

【教育目標】

◇自ら学び心身ともに健康な生徒◇自他の生命を尊重する生徒◇自己責任を備え進んで社会貢献する生徒

赤羽岩淵中学校の令和６年度が幕を開けました。１６４名の新入生を迎え、

２年生２０７名、３年生２１１名、全校生徒５８２名でのスタートです。

私は本校２年目となります校長の井口尚明（イグチ ヒサアキ）です。今年度も

どうぞよろしくお願いいたします。

「大好きです！笑顔とあいさつあふれる赤岩中」をスローガンに、生徒た

ちの安心安全と落ち着いた教育環境の確立をすべての教育活動の基盤に据え

て教育活動を行います。

「すべては子どもたちのために」という教育の本質を忘れることなく、先の見えない時代をた

くましく生き抜くことのできる、本校の「教育目標」に示される人間の育成を目指して教職員一

丸となって心を込めて教育活動を推進して参ります。

保護者、地域の皆様方のご支援ご協力を今年度もどうぞよろしくお願いします。

「大好きです！笑顔とあいさつあふれる赤岩中」

◇子どもたちの笑顔と活力があふれる学校

◇保護者・地域の皆様から信頼される学校

◇教職員の良さや持ち味が発揮できる学校

子どもたちの健やかな成長のためには、地域の皆様のお力添えをいただきながら、家庭と学校

が連携し見守っていくことが何より大切です。お子様のことで心配なことや不安なことがありま

したら、小さなことでも遠慮せず学校にご相談くだい。直接私、校長でもかまいません。

どうぞ、本校の教育活動へのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

【お願い】 連絡や相談等の電話はできるだけ１７時までにお願いします

先生方が元気な姿で生徒たちの前に立てるよう、教育委員会と連携して「働き方改革」に取り

組んでいます。時間外勤務の縮減やメッセージ電話の導入等を行っています。

緊急時に学校電話がつながらない場合は、北区教育委員会（ 03-3908-9287）に連絡をお願いし

ます。

北区立赤羽岩淵中学校

校長 井口尚明

TEL 03-5249-4071
赤岩中だより


